[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.995, DE 16 DE JANEIRO DE 2015
“Autoriza o Poder Executivo a conceder subvenção social às entidades que especifica, e dá outras providências.”

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção social, no exercício de 2015, às seguintes entidades, nos valores especificados:

	Círculo de Amigos do Menor Patrulheiro de Itanhaém - CAMP
	R$
	542.572,80

	Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Central Brasileira - ADRA - Núcleo de Itanhaém
	R$
	  83.072,00

	Centro de Orientação aos Deficientes de Itanhaém - CODI
	R$
	  51.600,00

	Comunidade Terapêutica Primeiro Passo
	R$
	  42.000,00

	Associação dos Amigos e Moradores de Áreas Verdes de Itanhaém – AAMAVI
	R$
	24.000,00

	Associação dos Moradores do Parque Real e Adjacências - AMPRA
	R$
	21.600,00

	Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional Guarapiranga
	R$

18.000,00

	Casa da Criança Lar dos Franciscanos
	R$
	  18.000,00

	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Itanhaém - APAE
	R$
	  18.000,00

	Associação de Amparo e Moradia Clínica da Alma
	R$
	  15.600,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Maria Cristina de Macedo Gomes
	R$
	687.600,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Shirley Mariano Estriga
	R$
	477.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Lions Clube
	R$
	343.500,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Ana Cândida Ebling de Oliveira
	R$
	396.400,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Leonor Mendes de Barros
	R$
	273.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Maria do Carmo de Abreu Sodré
	R$
	129.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Olga Lopes de Mendonça
	R$
	309.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Luiz Gonzaga Silva Fonseca
	R$
	350.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Rural José Teixeira Rosas
	R$
	220.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professor Carlos Augusto Guimarães da Silva
	R$
	300.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Neusa Pinto Fonseca
	R$
	221.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Maria da Penha Correa Sanches
	R$
	90.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Eugênia Pitta Rangel Veloso
	R$
	233.300,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professor Walter Arduini
	R$
	140.100,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Divani Maria Cardoso
	R$
	116.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Lídia Martha Ferriello Gianotti
	R$
	116.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Pedrina Pompeu Bastos
	R$
	233.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Filomena Dias Apelian
	R$
	205.500,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Ignez Martins
	R$
	363.800,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Diva do Carmo Alves de Lima
	R$
	375.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Elga Reis
	R$
	246.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Maria das Graças Alves Santos
	R$
	363.500,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Maria da Conceição Luz
	R$
	116.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Maria Aparecida Soares Amêndola
	R$
	272.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Dalva Dati Ruivo
	R$
	179.700,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Bernardino de Souza Pereira
	R$
	134.800,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Harry Forssell
	R$
	428.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Célia Marina Dal Pozzo Borges
	R$
	340.000,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Maria Graciette Dias
	R$
	8.400,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Zuleica Barros de Assis
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Dr. Edson Baptista de Andrade
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professor Nildemar de Souza Oliveira
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Lilian Aparecida Borges Prado
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Maria da Conceição Carvalho Batista
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Maria Patrocina Condota
	R$
	8.400,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Benedita Matias Gonçalves
	R$
	7.200,00

	Associação de Pais e Mestres da E. M. Professora Silvia Regina Schiavon Marasca
	R$
	8.400,00

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com cada uma das entidades beneficiárias, do qual deverão constar, entre outras, as seguintes cláusulas essenciais:

I - as normas administrativas que regularão a transferência e a utilização dos recursos repassados;

II - a data limite para apresentação da prestação de contas, nos moldes das instruções específicas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, a qual não poderá ultrapassar o dia 31 (trinta e um) de janeiro do exercício seguinte à transferência dos recursos.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta das dotações próprias consignadas no orçamento municipal vigente.
Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 16 de janeiro de 2015.

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS
  Prefeito Municipal
Registrada em livro próprio. Proc. nº 186/2015.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, em 16 de janeiro de 2015.

                     PETERSON GONZAGA DIAS

                                                                          Secretário de Administração

P-1

[image: image1.png]_1029656462